
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 108 del 27-01-2021

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 151 del 27-01-2021 

SERVIZIO DI PIANO E DELLA GESTIONE ASSOCIATA
AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE DI PARTNER DI PROGETTO
PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO DI ANCI "FERMENTI IN COMUNE". INDIVIDUAZIONE DEL
PARTENER

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente
RICHIAMATE:

la deliberazione n. 8 del 24/03/2020, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 – nota di aggiornamento;

la deliberazione n. 9 del 24/03/2020, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di
previsione esercizio 2020-2022 e le successive variazioni intervenute nel corso dell’esercizio
2020; 

la deliberazione n. 227 del 27/07/2020, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta
Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione, il Piano degli Obiettivi, il Piano
Performance 2020 – 2022 e le successive integrazioni e/o modificazioni intervenute nel corso
dell’esercizio 2020;

la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”; 

RILEVATO: 

che la Legge n. 77 del 17 Luglio 2020, che ha convertito con modificazioni il Decreto Legge n.
34 del 19 Maggio 2020 (Decreto Rilancio), all’art. 106, comma 3 bis, ha disposto il differimento
del termine ultimo per l’approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 degli Enti Locali al



31 gennaio 2021;

che il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021, pubblicato nella G.U. n. 13 del 18
gennaio 2021, ha ulteriormente differito il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione
2021/2023 degli Enti Locali al 31/03/2021;

PRESO ATTO che a seguito di tale differimento il Comune di Foligno si trova automaticamente in
esercizio provvisorio;

VISTO il disposto dell’art. 163, comma 2, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, che consente, in attesa
dell’approvazione del Bilancio di Previsione, esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei
corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo Bilancio approvato ed in misura non superiore
mensilmente ad un dodicesimo della stessa, con esclusione delle spese tassativamente regolate da legge
o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Visto l'Avviso pubblico del 9/12/2020 di ANCI avente ad oggetto “Fermenti in Comune –Avviso
pubblico per la presentazione di proposte progettuali di protagonismo giovanile per il rilancio dei
territori”, con scadenza il 29/1/2021;

Richiamata la delibera di GC n. 8 del 07/01/2020 con la quale è stato disposto:

di partecipare all'Avviso Pubblico di ANCI “Fermenti in Comune – Avviso pubblico per la
presentazione di proposte progettuali di protagonismo giovanile per il rilancio dei territori”, con
scadenza il 29/01/2021;

Richiamato il Provvedimento Dirigenziale n. 23 del 11/01/2021 con il quale è stato dato avvio alla
procedura tramite avviso pubblico di manifestazione d’interesse per l’individuazione di partener di
progetto per la partecipazione al bando Anci “Fermenti in Comune” con l’approvazione dell’avviso e
dei relativi allegati con scadenza del termine di presentazione delle proposte al 20 gennaio 2021; 

Atteso che il termine per la presentazione delle domande è scaduto alle ore 24,00 del 20/01/2021 e che
entro tale termine è stata presentata n. 1 manifestazione di interesse ammissibile come da verbale del
26.1.2021 redatto dal RUP e conservato agli atti d’ufficio, da parte del seguente soggetto:

Associazione Centro Studi Città di Foligno- con sede in Foligno Via Oberdan 123

proposta progettuale denominata GaIA - Giovani in Azione per la tutela e il rilancio del patrimonio
ambientale e territoriale, acquisita al Protocollo n. 4744 /2021; 

Richiamato il Provvedimento Dirigenziale n. 101 del 26/01/2021 con il quale è stata nominata la
Commissione tecnica per la valutazione della proposta progettuale di cui sopra secondo i criteri già
previsti nell’avviso pubblico di manifestazione d’interesse;

Vista la valutazione effettuata dalla Commissione tecnica, come da verbale del 26/1/2021, agli atti
d’ufficio, sul progetto presentato dall’Associazione Centro Studi Città di Foligno riportante il
punteggio totale di 76/100; 

Considerato che i rapporti tra il Comune di Foligno e il partener individuato che collabora alla
realizzazione del progetto saranno regolati da un accordo di partenariato che verrà approvato con
successiva delibera di Giunta di approvazione del progetto e della relativa domanda di partecipazione
alla procedura; 



Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e non
ha rilevanza contabile ;

si propone quanto segue:

1) di prendere atto e di approvare le risultanze della Commissione tecnica di valutazione come
risultante dal verbale del 26.1.2021, conservato agli atti d’ufficio;

2) di individuare l'Associazione Centro Studi Città di Foligno con sede in Foligno via Oberdan, 123
quale partner del Comune di Foligno, per la presentazione del progetto in risposta al bando di
ANCI “FERMENTI IN COMUNE” con la quale viene avviata la fase di co-progettazione, come
previsto dell'avviso pubblico al fine della redazione del progetto da sottoporre alla Giunta
comunale, per la partecipazione del Comune di Foligno al bando di ANCI.

3) di approvare con successivo atto l’accordo di partenariato tra il Comune di Foligno e il partener
individuato;

4) di dare atto che il presente provvedimento spese né riflessi diretti e indiretti sulla situazione
economica e finanziaria del Comune; 

27-01-2021

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
ANTONIETTA MARCELLI  

 



 

IL DIRIGENTE

AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO DI PIANO E DELLA GESTIONE
ASSOCIATA che qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.
147 bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di prendere atto e di approvare le risultanze della Commissione tecnica di valutazione come
risultante dal verbale del 26.1.2021, conservato agli atti d’ufficio;

2) di individuare l'Associazione Centro Studi Città di Foligno con sede in Foligno via Oberdan, 123
quale partner del Comune di Foligno, per la presentazione del progetto in risposta al bando di
ANCI “FERMENTI IN COMUNE” con la quale viene avviata la fase di co-progettazione, come
previsto dell'avviso pubblico al fine della redazione del progetto da sottoporre alla Giunta
comunale, per la partecipazione del Comune di Foligno al bando di ANCI.

3) di approvare con successivo atto l’accordo di partenariato tra il Comune di Foligno e il partener
individuato;

4) di dare atto che il presente provvedimento spese né riflessi diretti e indiretti sulla situazione
economica e finanziaria del Comune; 

5) Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

27-01-2021
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA DIRITTI DI CITTADINANZA
  SANDRA ANSUINI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


